
Муниципальное общеобразовательное учреждение - школа «Планета детства» 

 

141667, Московская область, г.о.Клин                                                                                 

тел. 8(49624)5-22-42; факс 8(49624)5-22-42 

 

с. Спас-Заулок,   ул. Центральная, д. 19 

mail:  klin_school-spas@mosreg.ru       

 

 

 

П Р И К А З 

 

От 31.08.2023 года №   98-10/О 

 

О комплектовании группы продлённого дня 

в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Уставом МОУ-школа «Планета детства», Положением о 

группе продлённого дня, на основании заявлений родителей (законных представителей) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть в 2023-2024 учебном году с 01.09.2023 года группу продленного дня для 

учеников, обучающихся по основной образовательной программе начального общего 

образования. 

2. Зачислить в группу продлённого дня (далее ГПД) обучающихся начальных классов в 

соответствии с заявлениями родителей. 

3. Утвердить режим работы ГПД. 

4. Воспитателю ГПД: 

в срок до 31.08.2023 года  представить на утверждение план работы ГПД; 

проводить занятия согласно графика работы ГПД; 

вести журнал занятий в соответствии с инструкцией по ведению журнала; 

проводить мероприятия в соответствии с режимом работы группы 

руководствоваться нормативно-правовыми актами по школе и должностными 

обязанностями воспитателя ГПД 

5. Классным руководителям начальных классов: 

ознакомить обучающихся и родителей с режимом работы ГПД; 

своевременно информировать воспитателя ГПД об отсутствии обучающихся. О 

посещении кружков и секций. 

6. Ответственность за жизнь и здоровье детей в период пребывания в ГПД возложить на 

воспитателя. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                        Старикова Г.В. 

 

С приказом ознакомлены: 


		2024-05-16T13:10:23+0300
	Старикова Галина Васильевна
	I agree to the terms defined by the placement of my signature in this document




